
小規模タイムス
Yukkuri Syoukibo Takinou Ikejiri Times

H31・
5月号

4月はU様とS様とY様がお誕生日を迎えられました♪おめでとうございます(*^_^*)

4月は3名のご利用者様が誕生日を迎えました!
皆様と一緒にお誕生日会を行いました♪
いつも明るく素敵な笑顔をありがとうございます♪
これからも一緒に楽しい時間を過ごして行きましょう♪



優っくり
小規模多機能介護

池尻

登録者数
男性 7名
女性 14名
計 21名

平均要介護度2.4

空き 3名

見学は随時承ります。
気軽にご連絡下さい

優っくり小規模多機能介護 池尻
東京都世田谷区池尻2-3-45

TEL 03（5779）9134 FAX 03（5432）9022

http://ikejiri.foryou.or.jp/work.php?id=w048 新聞編集：伊藤

今月の主な予定

今月のお知らせ

-地域情報-

ご存知ですか？ 優っくり村池尻のホームページ
「 優っくり小規模多機能介護池尻 」
で検索すると事業所の活動、利用者様のご様子などがご覧いただけます。
利用者様やご家族様をはじめ、地域や社会にも開かれた事業所を目指しております。
ぜひ、お気に入り登録してお手すきの時に覗いてみてください！
皆様がたくさん閲覧してくださるので、職員がブログ更新する励みになってます♪

http://ikejiri.foryou.or.jp/work.php?id=w048
法人内の事業所ブログランキングでも上位を占める人気です♪

＊イベント 等
落語鑑賞、お誕生日会等

＊その他
外出、お散歩、工作 等

管理者だより

〇段々と温かくなってきましたが、まだまだ日中と夜では気温差があります。
体調管理には気を付けて、元気に今月も過ごしましょう。手洗い・うがいは引
き続き、行っていきましょう。

〇春は体調変化が起こしやすい季節です。無理をせず、しっかりと睡眠と食事
を摂っていきましょう。また、温かくして、過ごしていきましょう。

○カラオケ喫茶・ティルームばぁ～ば 5月19日(日）
デイフロアにて、10:30～カラオケ喫茶を無料開放で行います。また、15:00～
認知症カフェ「ティルームばぁ～ば」を開催します。お近くにお立ち寄りの際は、
気軽に足を運んでみて下さい！お待ちしております♪

○砧地区緑化まつり 5月20日（日） 10:30～14:00
大蔵運動公園噴水前広場で開催！！模擬店やフリーマーケット、観葉植物・野
菜の販売等、老若男女で楽しめるイベントが盛りだくさん！ぜひ、足を運んで
みて下さい♪

いつもお世話になっております。少しずつ気温が上がり日中は汗ばむ陽気となってま
いりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。
私が池尻二赴任し早くも２か月が経ちました。と言いましても４月は以前の施設での
引き継ぎの為池尻へなかなか顔を出すことができず申し訳ない気持
ちでいっぱいでした。５月より、改めてバリバリと池尻の為に尽く
させていただきますので、今後ともどうかよろしくお願い致します。
前任の管理者の方々が今まで作り上げてきた池尻の伝統を崩すこと
なく、また何か新しい事にも挑戦できればと思っております。
ご利用されている皆様、ご家族様、地域の方々、そして職員も
「ゆっくり一緒に楽しく」過ごすことができる事業所を目指すべく
日々精進してまいります。

管理者 佐藤祐樹

こんにちは、伊藤です
池尻小規模に配属されて2
年目となりました！
丁度1年前の小規模タイム
スでは、早く一人前になり
たいと自己紹介の欄に書い
ておりました。

一人前になれたかと言われ
るとちょっと自信がありま
せんが、この1年間、様々
な経験をさせていただき、
自分自身の成長を実感する
ことが出来ました。
ここまで成長できたのも皆
様のお蔭だと思います。

これからも自分らしく頑張
っていきたいと思いますの
でよろしくお願いいたしま
す。

伊藤



今年も法人に多くの職員が入職しました♪
毎年恒例の他事業所の研修で池尻小規模に研修に来ていただきました。
1日という短い時間でしたが、レクリエーション等に参加していただだき、優っくり村について知っても
らえたのではないかと思います♪

グループホームとデイサービスの方と合同でマジックシ
ョー鑑賞会に参加させて頂きました。
冗談を交えながらも、次々と行われるマジックに皆様釘
づけになって鑑賞されておりました♪

落語会に参加させていただきました!噺家さんが来て
下さり、面白楽しい落語を語ってくださいました♪
皆さん真剣に聞かれたりオチでは笑われたりと楽し
まれておりました♪

今年も綺麗な桜が咲きました♪
近くの公園にたくさんの桜が咲いており、短い期間でしたが皆様桜を楽しまれておりました。
また来年咲いた時に皆さまと一緒に桜を見たいです!



ポカポカ陽気の日が続いたので、東山公園へお散歩に出か
けました♪
公園内は日当たりが良く心地よい陽気でした♪

五月に向けて紫陽花を作りました♪
一枚一枚貼り付けたのでいつも以上に細かい作業になり、試行錯誤されておりました。
とてもきれいに作られており、五月のカレンダーにさせて頂きました♪

4月も食事レクリエーションを行いました♪
食材を切る方、炒める方、お皿に盛り付ける方などそ
れぞれ役割分担をして行いました。
この日のメニューは豚肉とキャベツの味噌炒め、ホウ
レンソウの卵とじ、さつまいものお味噌汁でした♪


